
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14 мая 2025 года  № 178 

 

О досрочном прекращении полномочий  Главы Марковского  

сельсовета Глушковского района Курской области 

Давиденко Сергея Александровича 
 

На основании  пункта 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

Российской Федерации», пункт 2 части 2 статьи 30 Устава муниципального 

образования «Марковский сельсовет» Глушковского района Курской области, 

рассмотрев заявление Главы Марковского сельсовета Давиденко Сергея 

Александровича об отставке по собственному желанию,  Собрание депутатов 

Марковского сельсовета  Глушковского района Курской области  РЕШИЛО: 

 

1. Принять отставку по собственному желанию Главы Марковского сельсовета 

Глушковского района Давиденко Сергея Александровича. 

 

2. Прекратить досрочно полномочия Главы Марковского сельсовета 

Глушковского района Давиденко Сергея Александровича 15.05.2025 года. 

 

3.Досрочное проведение конкурса на замещение должности Главы Марковского 

сельсовета Глушковского района провести в срок, установленные Федеральным  

законом и Уставом муниципального образования «Марковское  сельское 

поселение»  Глушковского муниципального  района Курской области. 

4. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Марковского сельсовета 

Глушковского района Курской области -                                          Г.К.Якимова 

 

 

 


